
 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  

tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl 

 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść 

obowiązku informacyjnego dostępne są na stronie internetowej www.zdp.poznan.pl oraz w siedzibie Administratora.  

   
 

 

           Poznań, dnia 29.04.2024 r. 
Nasz znak:          WZ.261.2.14.2024 

Dotyczy: Przebudowa/rozbudowa drogi powiatowej nr 2401P Dopiewo – Poznań w m. Dąbrówka na odcinku 
od ul. Kolejowej do ul. Słonecznej. 
 
         

                                        Wszyscy Wykonawcy 

 

Zamawiający, Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, w związku z otrzymanymi wnioskami                                       

o  wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, dalej SWZ, zgodnie z art. 284 ust. 2 Ustawy z dnia                      

11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), dalej ustawa 

Pzp, wyjaśnia co następuje oraz na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ:  

 

Pytanie 1:  

Oferent zwraca się z prośbą o wykreślenie pozycji kosztorysowej nr 30: 

30   
r) rozbiórka wszystkich pozostałych, niemożliwych do 

zinwentaryzowania elementów dróg  
ryczałt 1,00    

 

Wykonawca przypomina w tym kontekście, że – w myśl art. 99 ust. 1 Pzp – Przedmiot zamówienia opisuje się 

w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, 

uwzględniając wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty. Opis przedmiotu 

zamówienia jest obowiązkiem Zamawiającego, stanowi kluczowy element dokumentacji postępowania, która 

jest przygotowana przez Zamawiającego i nie może być on ogólny, szacunkowy i niedookreślony,  przenoszący  

na  wykonawców  składających  oferty  ciężaru  jego  dookreślenia.  

Wobec powyższego Oferent wnosi o usunięcie pozycji 30 kosztorysu ofertowego lub doprecyzowanie Opisu 

przedmiotu zamówienia w taki sposób by możliwe było dokonanie rzetelnej wyceny robót rozbiórkowych np. 

poprzez dookreślenie ilości i rodzaju elementów dróg które należy rozebrać.  

Ponadto należy wskazać, że Specyfikacja Techniczna D-01.02.04 określająca wymagania dla robót 

rozbiórkowych nie określa elementów dróg dla których jednostką miary jest ryczałt. 

Pozostawienie pozycji kosztorysowej w obecnym brzmieniu nie dość, że narusza postanowienia art. 99 ust. 1 

Pzp, to dodatkowo będzie skutkowało złożeniem przez wykonawców ofert nieporównywalnych tym samym 

będzie stanowić podstawę do unieważnienia przetargu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający wykreśla ww. pozycję kosztorysową oraz zamieszcza skorygowany kosztorys ofertowy i 

przedmiar robót (w załączeniu). 

 

Pytanie 2:  

Nawiązując do pytania powyżej, Oferent zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że zgodnie z art. 1 ust 11 

Projektowanych postanowień umownych Roboty budowlane nieobjęte  niniejszą  Umową,  nieujęte  w  

mailto:x%20(61)%208593-429,%20e-mail:%20kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl


 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  

tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl 

 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść 

obowiązku informacyjnego dostępne są na stronie internetowej www.zdp.poznan.pl oraz w siedzibie Administratora.  

   
 

projekcie  budowlanym,  które  nie  były  możliwe  do przewidzenia w chwili wszczęcia postępowania o 

udzielenie zamówienia publicznego stanowią roboty dodatkowe w rozumieniu art. 455 ust. 1 pkt 3 ustawy 

Pzp. 

Oferent podkreśla przy tym, że „rozbiórka wszystkich pozostałych, niemożliwych do zinwentaryzowania 

elementów dróg” stanowi roboty budowlane, które nie są możliwe do przewidzenia w chwili wszczęcia (i 

przebiegu) postępowania. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza przywołaną treść Projektowanych postanowień umowy. 

 

Pytanie 3:  

Oferent zwraca się z prośbą o weryfikację ilości przedmiarowej poz. 12 oraz 19 kosztorysu ofertowego branży 

Kanalizacja Deszczowa. 

Po analizie dokumentacji projektowej stwierdzamy że włazów typu ciężkiego D400 (poz. 12) należy 

zamontować 6 kpl, zamiast 7 ujętych w kosztorysie ofertowym, natomiast studzienek ściekowych śr 500 mm 

z wpustem jest do regulacji 2 szt zamiast 1. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza skorygowany kosztorys ofertowy i przedmiar robót (w załączeniu). 

 

Pytanie 4:  

Proszę o uzupełnienie Specyfikacji Technicznej D-05.03.17 określającej wymagania dla remontu cząstkowego. 

 

Odpowiedź: 

Wymagania dla remontu cząstkowego są określone w Specyfikacji Technicznej D-05.03.17. 

 

Pytanie 5:  

Proszę o potwierdzenie, że zgodnie z przedmiarem robót dotyczących całego zakresu zamieszczonym w 

projekcie wykonawczym branży drogowej, do wyceny należy przyjąć 4cm głębokości remontów cząstkowych. 

 

Odpowiedź: 

Do wyceny należy przyjąć głębokość remontów cząstkowych średnio 4 cm. 

 

Pytanie 6:  

Proszę o wskazanie na planie sytuacyjnym ogrodzenia z elementów prefabrykowanych przewidzianego do 

rozbiórki i ponownego montażu (montaż materiału z rozbiórki w poz. 84 kosztorysu branży drogowej). 

 

Odpowiedź: 

Do przestawienia (rozbiórka i ponowny montaż) przewidziane są elementy istniejącego ogrodzenia z 

prefabrykatów betonowych przy skrzyżowaniu ulic Poznańskiej i Lipowej. 

mailto:x%20(61)%208593-429,%20e-mail:%20kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl


 

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu, ul. Zielona 8, 61-851 Poznań  

tel. (61) 8593-430, fax (61) 8593-429, e-mail: kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl 

 

Administratorem Państwa danych osobowych jest Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu. Szczegóły odnośnie ochrony danych osobowych oraz treść 

obowiązku informacyjnego dostępne są na stronie internetowej www.zdp.poznan.pl oraz w siedzibie Administratora.  

   
 

 

 

Zamawiający nie zmienia treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

 

 
Sprawę prowadzi: 

Magdalena Kozak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

1) zał. 2 kosztorys ofertowy po modyfikacji 2; 
2) przedmiar robót po modyfikacji 2.  

 

mailto:x%20(61)%208593-429,%20e-mail:%20kancelaria@zdp.powiat.poznan.pl

